
UCHWAŁA NR XXXV/320/2021 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego we Wronkach. 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 2   ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) oraz art. 7 ust. 1-  3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2020r. poz. 1947) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego we Wronkach przy ul. 
Rzecińskiej, w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Kwoty opłat podane w załączniku do uchwały są kwotami netto, do których dolicza się podatek VAT, 
zgodnie z obowiązującymi stawkami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Miasta i Gminy Wronki: nr XLV/371/2014 z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego we Wronkach oraz Nr XI/131/2015 z dnia 
29 października 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Cmentarza 
Komunalnego we Wronkach (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015r. poz. 6682). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Piotr Władysław Rzyski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4DF1018-706C-4D55-8F9B-DF7A094F7D89. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr XXXV/320/2021 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA KORZYTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Cena netto 

1 Opłata za korzystnie z domu przedpogrzebowego w dniu pogrzebu 150,00 

2 Opłata za korzystnie z domu przedpogrzebowego w innych okolicznościach 100,00 

3 Opłata za przechowywanie zwłok w chłodni za każdą rozpoczętą dobę do 7 
dób 

100,00 

4 Opłata za przechowywanie zwłok w chłodni za każdą rozpoczętą dobę 
powyżej 7 dób 

120,00 

5 Opłata za udostępnienie dodatkowych pomieszczeń w domu pogrzebowym 80,00 

6 Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok: 
1)na okres 20 lat: 
a)grób pojedynczy ziemny 
b)grób pojedynczy ziemny głębinowy 
c)grób pojedynczy dziecięcy ziemny  
2)bezterminowo: 
a)grób murowany (grobowiec) 1 – osobowy 
b)grobowiec 2 – osobowy 
c)grobowiec 4 – osobowy 
d)niszy w kolumbarium 
e)grób urnowy ziemny 

 
 

1200,00 
       1400,00        
       1000,00 
 

1500,00 
1800,00 
2000,00 
 800,00 

      1000,00 
7 Opłata uzupełniająca za dochowanie do grobu ziemnego następnego 

zmarłego w trakcie trwania biegu terminu 20- letniego – opłata 
uzupełniająca do czasu przyjętej poprzednio opłaty na 20 lat: 
- za każdy rok. 
Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, a rokiem, do którego 
opłacone było miejsce pod ten grób i stawką opłaty za każdy rok. 

 
 
 

50,00 

8 Opłata uzupełniająca za dochowanie do grobu murowanego (grobowca), 
niszy i grobowca urnowego następnego zmarłego za każdy rok od momentu 
pierwszego pochówku. 

 
50,00 

9 Opłata za rezerwację na 20 lat: 
a)grób pojedynczy ziemny 
b)grób pojedynczy ziemny głębinowy  
c)grób pojedynczy dziecięcy ziemny  
d)grób murowany (grobowiec) 1 – osobowy 
e)grobowiec 2 – osobowy 
f)grobowiec 4 – osobowy 
g)niszy w kolumbarium mieszczącej 2 urny  
h)grób urnowy ziemny mieszczący 4 urny  

 
1000,00 
1200,00 
800,00 
1300,00 
1600,00 
1800,00 
700,00 
900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4DF1018-706C-4D55-8F9B-DF7A094F7D89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, zaś art. 7 
ust. 1-3 określa zasady ponownego użycie grobu. 

Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na znaczny wzrost kosztów od 2015r., związanych 
z utrzymaniem Cmentarza Komunalnego we Wronkach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4DF1018-706C-4D55-8F9B-DF7A094F7D89. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

